



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2022

№ 694

О внесении дополнений и изменений в постановление правительства Тульской области от 18.03.2022 № 169

В соответствии со статьей 46 Устава (Основного Закона) Тульской области Правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнения и изменения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 18.03.2022 № 169 «Об установлении в 2022 году иных случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд Тульской области» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области**



В.А. Федорищев

Приложение
к постановлению Правительства
Тульской области

от 01.11.2022

№ 694

**ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 18.03.2022 № 169 «Об установлении в 2022 году иных случаев
осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя) в целях обеспечения нужд
Тульской области»**

1. В пункте 1 постановления:

1) в абзаце 5 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

2) дополнить абзацами 6 и 7 следующего содержания:

«для закупок товаров, работ, услуг, необходимых для осуществления решений, принятых в рамках полномочий, предоставленных пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 756»;

для закупок товаров, работ, услуг в целях реализации установленных нормативными правовыми актами Тульской области мер социальной поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации.».

2. В пункте 1 приложения № 2 к постановлению текст «абзацами 4 и 5» заменить текстом «абзацами 4–7».

3. В абзаце 1 пункта 9, в пункте 10 приложения № 2 к постановлению текст «абзацем 5» заменить текстом «абзацами 5–7».

4. В абзаце 6 пункта 9 приложения № 2 к постановлению текст «служит случай, установленный абзацем 5» заменить текстом «служат случаи, установленные абзацами 5–7».
